

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 2024.04.11.01**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.04.11.01, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240131/0008-86, o(a) Sr(a). NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**33.137.574/0001-65 - FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES 60560922329**

**1 - LOTE I**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO - EMBALAGEM COM 1.000 ML	Ótimo brilho	1496.0	UNIDADE	5,02	3,97	5.939,12
2	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO	clorito	1870.0	UNIDADE	3,45	1,95	3.646,50
6	AMACIANTE 2L	hiper limpo	600.0	UNIDADE	9,56	6,83	4.098,00
12	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 2L	hiper limpo	2244.0	UNIDADE	8,16	4,46	10.008,24
13	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	sany	2244.0	CAIXA	3,16	1,35	3.029,40
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	kelldrin	1870.0	UNIDADE	17,20	9,97	18.643,90
15	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	oi	2244.0	UNIDADE	2,71	1,88	4.218,72
16	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 01 LITRO	campestre	2244.0	UNIDADE	5,47	3,14	7.046,16
22	INSETICIDA SPRAY	kelldrin	1496.0	UNIDADE	14,29	10,34	15.468,64
23	LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS	azulim	2394.0	UNIDADE	12,26	6,58	15.752,52
24	LIMPA VIDROS.	brazil	1156.0	UNIDADE	11,70	3,48	4.022,88
25	LIMPADOR MULTIUSO	limpebem	2618.0	UNIDADE	5,84	3,80	9.948,40
29	LUSTRA MÓVEIS 500ML	bleach	304.0	UNIDADE	10,23	9,98	3.033,92
38	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	jua	1996.0	UNIDADE	2,97	1,98	3.952,08
40	SABÃO EM BARRA DE 200 G	fc	1884.0	PACOTE	13,02	9,38	17.671,92
41	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G	marilux	1884.0	UNIDADE	8,00	1,96	3.692,64
42	SABONETE LIQUIDO 500ML	limpebem	1778.0	UNIDADE	17,23	3,68	6.543,04
43	SABÃO LIQUIDO	limpebem	1678.0	SACHÊ	10,05	5,44	9.128,32





44	SABONETE SÓLIDO	albany	2200.0	UNIDADE	3,73	1,49	3.278,00
51	Aromatizante de ambiente	kelldrin	1080.0	UNIDADE	18,10	9,97	10.767,60
<b>Total do lote.....R\$ 159.890,00</b>							

**Adjudicado para FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES 60560922329 inscrita no CNPJ/MF Nº 33.137.574/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 159.890,00 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa reais), em 26/04/2024.**

**08.387.831/0001-70 - JOSE EDIVAN DA SILVA**

**2 - LOTE II**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	BALDE 10L - MATERIAL PLÁSTICO.	BSPLAST	580.0	UNIDADE	14,24	6,07	3.520,60
8	BALDE 30 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO	NEW	580.0	UNIDADE	27,60	20,68	11.994,40
9	BALDE COM PEDAL 30 LITROS COM TAMPA	NEW	82.0	UNIDADE	43,62	20,66	1.694,12
10	BALDE COM PEDAL 50L COM TAMPA	MERCOMPLAST	62.0	UNIDADE	209,63	28,17	1.746,54
11	BALDE PLÁSTICO 20L	NORD	64.0	UNIDADE	27,45	15,99	1.023,36
17	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM	MARILUX	2618.0	UNIDADE	1,67	0,63	1.649,34
18	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	RECICLALL	126.0	UNIDADE	5,22	2,82	355,32
19	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	LIBOMAR	2244.0	UNIDADE	4,93	1,55	3.478,20
21	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM	FLOX	2244.0	PACOTE	3,26	1,33	2.984,52
26	LIXEIRA COMUM TELADA	BSPLAST	904.0	UNIDADE	25,61	4,45	4.022,80
27	LUVA DE LATEX - NATURAL PARA LIMPEZA, PACOTE COM UM PAR.	MABEL	820.0	PAR	11,23	2,80	2.296,00
28	LIXEIRA C/TAMPA PLÁSTICA 14 L	UNINJET	680.0	UNIDADE	53,56	13,06	8.880,80
30	LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA	UNINJET	130.0	UNIDADE	63,63	20,60	2.678,00
31	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO	RECICLALL	560.0	UNIDADE	7,38	3,52	1.971,20
32	PALHA DE AÇO	ASSOLAN	1300.0	UNIDADE	2,16	1,50	1.950,00
34	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	DONA	1990.0	UNIDADE	5,08	2,95	5.870,50
35	PANO DE COPA	JÁ VARIÉDADES	1990.0	UNIDADE	4,80	2,79	5.552,10
37	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 UNIDADES	BONAMESA	1778.0	PACOTE	6,86	4,52	8.036,56
39	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	RECICLALL	1020.0	UNIDADE	10,75	7,25	7.395,00
48	VASSOURA EM PÊLO	RECICLALL	1598.0	UNIDADE	12,95	6,11	9.763,78





49	VASSOURA P/ SANITÁRIO	ELITE	1400.0	UNIDADE	10,08	3,85	5.390,00
50	VASSOURA EM PALHA	FORTLEVE	260.0	UNIDADE	2,18	1,45	377,00
55	Escovão com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	RECICLALL	126.0	UNIDADE	25,93	9,20	1.159,20
<b>Total do lote.....R\$ 93.789,34</b>							

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
45	SACO PARA LIXO 100 LITROS	COCO	2394.0	PACOTE	6,98	1,68	4.021,92
46	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	COCO	2394.0	PACOTE	6,61	1,56	3.734,64
47	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	COCO	2394.0	PACOTE	6,61	1,68	4.021,92
52	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml, pacote com 100 unidades cada	TOTALPLASTICO	7800.0	PACOTE	6,90	4,85	37.830,00
53	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 150 ml, pacote com 100 unidades cada	TOTALPLASTICO	7800.0	PACOTE	5,94	3,62	28.236,00
54	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 50 ml, pacote com 100 unidades cada	TOTALPLASTICO	3000.0	PACOTE	4,08	2,41	7.230,00
56	Pratos descartáveis para bolo branco 15cm embalagem com 10 unidades	ULTRA	17000.0	PACOTE	3,19	1,42	24.140,00
57	Prato descartável fundo 12cm branco embalagem com 10 unidades	ULTRA	17000.0	PACOTE	2,86	1,33	22.610,00
<b>Total do lote.....R\$ 131.824,48</b>							

**4 - LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	ÁLCOOL COMUM - LÍQUIDO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML	SANTA CRUZ	2094.0	UNIDADE	7,42	4,85	10.155,90
4	ÁLCOOL EM GEL - 70%, Frasco de 01 litro	AUDAX	2244.0	UNIDADE	10,02	9,80	21.991,20
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%. - EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML	ECONOMICO	2244.0	UNIDADE	13,52	6,94	15.573,36
20	FÓSFORO - pacote com 10 maços, cada caixa contendo 40 palitos.	GABOARDI	2394.0	PACOTE	5,15	2,77	6.631,38
33	PALITO DENTAL DE MADEIRA	GABOARDI	840.0	UNIDADE	1,74	0,98	823,20
36	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	BIANCO	2836.0	UNIDADE	8,02	5,25	14.889,00
58	CREME DENTAL FLUORETADO 90g- Creme dental 90g.	COLGATE	760.0	UNIDADE	4,44	3,70	2.812,00





	anti-tártaro e anti-cárie.						
59	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	ULTIL BAZAR	344.0	UNIDADE	4,94	4,70	1.616,80
60	PILHA NÃO RECARREGÁVEL, ALCALINA TAMANHO AA, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES	PANASONIC	1300.0	UNIDADE	6,20	2,70	3.510,00
61	PILHA NÃO RECARREGÁVEL, ALCALINA TAMANHO AAA 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES	PANASONIC	1300.0	UNIDADE	5,48	2,69	3.497,00
<b>Total do lote.....R\$ 81.499,84</b>							

**Adjudicado para JOSE EDIVAN DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 08.387.831/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 307.113,66 (trezentos e sete mil, cento e treze reais e sessenta e seis centavos), em 26/04/2024.**

*assinado eletronicamente*

**FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA**  
PREGOEIRO(A)  
MATRICULA Nº 010102-8

